
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1086 DEL 28/09/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  MOBILITA'  ESTERNA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  30  DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 165/2001 E SS.MM.II.  PER LA COPERTURA DI N.  DUE POSTI DI 
CATEGORIA D A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - AMMISSIONE CANDIDATI - 
NOMINA COMMISSIONE –  DATA COLLOQUI

IL DIRIGENTE

Vista  la  propria  precedente  determinazione  numero 734 del  10.07.2018 di  approvazione 
degli  avvisi  di  mobilità  esterna  ai  sensi  dell’articolo  30  del  decreto  legislativo  n.  165/2001  e 
ss.mm.ii. per la copertura di n. due posti di categoria D a tempo pieno e indeterminato - un posto 
per il profilo amministrativo e un posto per il profilo tecnico;

Dato atto che:

1. i suddetti avvisi sono stati pubblicati all’albo pretorio online e sul sito istituzionale della 
Provincia in data 18 luglio 2018;

2. il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 14 settembre 2018;

3. entro il termine previsto dai bandi di mobilità sono pervenute: per i posti di categoria D 
amministrativo - n. 6 domande; per i posti di categoria D tecnico - n. 21 domande;

Preso atto dell'istruttoria effettuata sulle domande pervenute,  si  ritiene di ammettere alla 
selezione:  per i  posti  di  categoria D amministrativo - n. 6 candidati;  per i posti  di  categoria D 
tecnico - n. 21 candidati; 

Ritenuto di fissare la data e gli orari dei colloqui per la selezione dei due profili professionali 
per il giorno 23 ottobre 2018:

• dalle ore 9,00 per i posti di categoria D “amministrativo”;

• dalle ore 10, 00 per i posti di categoria D “tecnico”;

Evidenziato  che  potevano  partecipare  alla  selezione  i  dipendenti  a  tempo  pieno  e 
indeterminato  presso  altre  amministrazioni  pubbliche,  di  cui  all'art  1,  comma  2,  del  D.Lgs  n. 
165/2001 - soggette ai vincoli assunzionali di legge;

copia informatica per consultazione



Preso atto che:

·  il calendario di convocazione per il colloquio, verrà  pubblicato all’Albo pretorio online e 
sul sito internet www.provincia.vicenza.it,  alla voce Amministrazione Trasparente – Bandi  
di concorso – con valore di notifica a tutti gli effetti; 

· la  Commissione  esaminatrice  procederà  alla  valutazione  dei  curricula  dei  candidati  e 
sottoporrà  gli  stessi  ad  un  colloquio  conoscitivo. Il  colloquio  avrà  ad  oggetto,  oltre 
all’approfondimento  del  curriculum,  l’accertamento  del  possesso  delle  conoscenze  e 
competenze  richieste  dall’avviso,  delle  caratteristiche  attitudinali  e  degli  aspetti 
motivazionali, al fine del migliore inserimento nell’attività lavorativa;

· la mancata presentazione da parte dei candidati sarà considerata rinuncia;

· al termine dei colloqui la Commissione stilerà un elenco degli idonei in ordine decrescente, 
senza attribuzione di punteggio;

Ritenuto  di  procedere  in  questa  sede  a  nominare  la  commissione  esaminatrice,  così 
composta: Presidente - Balzani Paolo; Componenti - Turetta Andrea e Squarcina Filippo;

Dato  atto  che  i  membri  delle  commissione  esaminatrice,  dipendenti  della  Provincia  di 
Vicenza, parteciperanno ai lavori della commissione medesima all’interno dell’orario di lavoro e 
quindi senza ulteriori compensi;

Visti:

·gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
·la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  29.03.2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

· il  Decreto del Presidente n.  41 del  27/04/2018 con il  quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  delle  domande  di  partecipazione  alla  selezione  pubblica  di  mobilità 
volontaria,  ai  sensi  dell'art.  30  del  D.lgs.  165/2001  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, per la copertura di  n. due posti di categoria D a tempo pieno e indeterminato - 
uno per profilo amministrativo e uno per profilo tecnico;

2. di prendere atto dell’istruttoria effettuata sulle domande pervenute e conseguentemente di 
ammettere alla selezione:
- per i posti di categoria D amministrativo: n. 6 candidati;
- per i posti di categoria D tecnico: n. 21 candidati; 

3. di  nominare  quali  componenti  della  Commissione  esaminatrice  per  la  valutazione  delle 
domande per la copertura di n. due posti di categoria D e per il colloquio conoscitivo, i sigg.: 
Balzani Paolo – Presidente; Turetta Andrea e Squarcina Filippo – Componenti;

4. di dare atto che i membri delle commissione esaminatrice,  dipendenti  della Provincia di 
Vicenza,  parteciperanno  ai  lavori  della  commissione  medesima all’interno  dell’orario  di 
lavoro e quindi senza ulteriori compensi;

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.vicenza.it/


5. di fissare la data e gli orari dei colloqui per la selezione dei due profili professionali per il 
giorno 23 ottobre 2018: 
- dalle ore 9,00 per i posti di categoria D “amministrativo”;
- dalle ore 10, 00 per i posti di categoria D “tecnico”;

6. di stabilire che la data e l’orario di convocazione dei candidati per sostenere il colloquio 
verrà pubblicato sul sito istituzionale della provincia  www.provincia.vicenza.it,  alla voce 
Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  concorso  in  modo distinto per  ciascun profilo 
professionale e con l’indicazione del luogo in cui gli interessati dovranno presentarsi;

7. di dare atto che tale modalità di convocazione ha valore di notifica a tutti gli effetti;

8. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 28/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.vicenza.it/


 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1086 DEL 28/09/2018

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 1233 / 2018

OGGETTO:  MOBILITA'  ESTERNA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  30  DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 165/2001 E SS.MM.II.  PER LA COPERTURA DI N.  DUE POSTI DI 
CATEGORIA D A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - AMMISSIONE CANDIDATI - 
NOMINA  COMMISSIONE  –   DATA  COLLOQUI.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


